Cotizaciones, crearon la Comisión Evaluadora de Cotizaciones y fijaron la imputación del gasto;

Que en  la  fecha  mencionada anteriormente  se  realizó  el  Acto  de  Apertura  de  Cotizaciones,
contándose con tres (3) proveedores a saber: Cotización 1 MDP SISTEMAS DIGITALES S.R.L. – Lote
Único por DÓLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES
CON  50/100  (USD57.963,50);  Cotización  2  EMIXER  S.A.  –  Lote  Único  por  DÓLARES
ESTADOUNIDENSES  CUARENTA  Y  SEIS  MIL  OCHOCIENTOS  CATORCE  CON  47/100

(USD46.814,47); y Cotización 3 PAPIRONLINE S.R.L. – Lote Único por DÓLARES ESTADOUNIDENSES
CINCUENTA  Y  SEIS  MIL  TRESCIENTOS  OCHENTA  CON  10/100  (USD56.380,10);  todas  las
cotizaciones están expresadas sin impuestos;

Que por el Informe de Evaluación y Comparación de Cotizaciones, de fecha 10 de diciembre de
2025, la Comisión Evaluadora recomienda adjudicar el Lote Único de la Solicitud de Cotización N°
01/2025, al proveedor EMIXER S.A. por presentar la Cotización más baja conforme al Art. 13 del
Documento Estándar, por un monto total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA Y UN MIL
SETECIENTOS TREINTA (USD 51.730) con impuestos incluidos, que se discrimina de la siguiente
manera:  monto Neto  del  impuesto  al  valor  agregado (IVA)  por  DÓLARES ESTADOUNIDENSES
CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CATORCE CON 47/100 (USD 46.814,47), y monto del IVA por
DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUATRO MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 53/100 (USD 4.915,53);

Que la AFD, mediante su Nota 2025/AML/Buenos Aires/Nro. 141 de fecha 22 de diciembre de 2025,
comunicó la No Objeción a la adjudicación propuesta en el párrafo anterior;

Que el  presupuesto 2026 contempla los créditos presupuestarios específicos para afrontar  el

[...]

setenta (70) Computadoras Personales All in One, al proveedor EMIXER
S.A. - CUIT Nº 30-70833579-3 ubicado en Bv. Avellaneda 570 Bis, Ciudad de Rosario, Provincia de
Santa Fe, por presentar la Cotización más baja conforme al Art. 13 del Documento Estándar, por un
monto total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA (USD
51.730)  con impuestos incluidos,  que se discrimina de la  siguiente manera:  monto Neto del
impuesto  al  valor  agregado  (IVA)  por  DÓLARES  ESTADOUNIDENSES  CUARENTA  Y  SEIS  MIL
OCHOCIENTOS  CATORCE  CON  47/100  (USD  46.814,47),  y  monto  del  IVA  por  DÓLARES
ESTADOUNIDENSES CUATRO MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 53/100 (USD 4.915,53).

ARTÍCULO 3º: Suscríbase el Contrato con la empresa EMIXER S.A. - CUIT Nº 30-70833579-3, previa
presentación  de  la  correspondiente  Garantía  de  Cumplimiento  de  Contrato,  de  acuerdo  a  lo
requerido en el Documento Estándar de Adquisiciones.

[...]

Que en la fecha y hora establecida se realizó el “Acto de Apertura de Ofertas de los sobres
identificados SOBRE Nº 1 – Antecedentes y SOBRE Nº 2 – Propuesta Económica”, recibiéndose dos
(2) ofertas, según consta en acta: OFERTA N° 1: SUAREZ, MENENDEZ Y ASOCIADOS SRL. por la
suma  de  PESOS  QUINCE  MILLONES  OCHOCIENTOS  SETENTA  Y  SEIS  MIL  con  00/100  ($
15.876.000,00) y OFERTA N° 2: ADLER HASENCLEVER Y ASOCIADOS SRL. por la suma de PESOS
QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE con
57/100 ($ 15.499.999,57);

Que la comisión evaluadora procedió al análisis del contenido de los Sobres N° 1 y Nº 2 de las
ofertas presentadas, en un todo de acuerdo con la metodología establecida en el Capítulo 2 –
Artículo 2.3 “Sistema de Gestión” – procedimiento de Etapa Única, y del Capítulo 6 – Artículo 6.1